
  UCHWAŁA NR XXXIX/264/2021 

RADY GMINY RUDNA 

z dnia 28 października 2021 r.  

 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację 

zadania polegającego na przebudowie drogi wojewódzkiej nr 292 w m. Chobienia          

ul. Głogowska w zakresie budowy chodnika oraz wymiany nawierzchni jezdni                     

w km od 59+030 do 60+205 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U z 2021 r., poz. 305  ze zm.) Rada 

Gminy Rudna uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Gmina Rudna udziela pomocy rzeczowej Województwu Dolnośląskiemu, na realizację zadania 

pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 292 w m. Chobienia ul. Głogowska w zakresie budowy 

chodnika oraz wymiany nawierzchni jezdni w km od 59+030 do 60+205”. 

 

§ 2 

Na pomoc rzeczową, o której mowa w § 1 Gmina Rudna przeznacza kwotę 100 000,00 zł 

(słownie: sto tysięcy złotych 00/100), która w 2022 r. zostanie przekazana w całości. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Niniejsza uchwała dotyczy udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego 

w kwocie 100 000,00 zł na  sfinansowanie kosztów realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi 

wojewódzkiej nr 292 w m. Chobienia ul. Głogowska w zakresie budowy chodnika oraz 

wymiany nawierzchni jezdni w km od 59+030 do 60+205” w zakresie opracowania 

dokumentacji projektowej. 

 

Podstawa prawna podjęcia przedmiotowej uchwały: 

 

1. Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym „Gminy, związki 

międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie 

wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym 

pomocy finansowej”. 

2. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ww. ustawy „stanowienie w innych sprawach 

zastrzeżonych ustawami do kompetencji Rady Gminy”  

3. Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych „Wydatki budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych 

w odrębnych przepisach, a w szczególności na: (...)  pomoc rzeczową lub finansową dla 

innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego”. 

4. Na podstawie art. 220 ust. 1 ww. ustawy „Z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa  

w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. Zgodnie zaś z art. 220 ust. 2  „{Podstawą 

udzielenia pomocy, o której mowa w ust. 1, jest umowa”. 

  

Zgodnie z procedurą zawierania porozumień na realizację zadań własnych Województwa 

Dolnośląskiego powierzonych do realizacji jednostce samorządu terytorialnego  

i realizowanych przy udziale finansowym jednostki samorządu terytorialnego, dla 

zadeklarowanego udziału finansowego jednostki samorządu terytorialnego w kosztach 

realizacji zadania konieczne jest podjęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego uchwały  

w sprawie udzielenia dla Województwa Dolnośląskiego pomocy rzeczowej.   

 
 


